i
O0;J1I€ll

O BHECEeHHN W3MEHEHMI B pemeHne Ke3pUnkapCKoro palOHHOTO MaciInXara
Cesepo-Kazaxcranckoit o6nactu ot 29 nexabps 2023 roga Ne 8/24 "O6 yrBepxkaeHUH
6romxera CBETIONOIBCKOTO CENBCKOro OKpyra Kebsupkapckoro paitona Ha 2024-2026 rozsr

"

Pemenne Kei3punkapckoro paitonHoro macnuxara CeBepo-Kazaxcranckoi ob6iactu ot 9
aBrycta 2024 roga Ne 14/16

Ke3pumkapckuii paitonHsiii Macnuxat CeBepo-Kazaxcranckoit odinactu PEHINIL:

1. Brectu B pemenue Ke3pumkapckoro paiioHHoro macnuxara Ceepo-Kazaxcranckon
obnactu "OO0 yTBepkaeHun 0o xeTa CBETIONOIBCKOTO CEIbCKOT0 OKpyra KbI3bunKapckoro
paiiona Ha 2024-2026 roasl" ot 29 nexabps 2023 roxa Ne 8/24 cnemnyroiiyue U3MEHEHUS:

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIAKLUU:

"1. Y1Bepauth 610/KeT CBETIONOIBCKOIO CeNbCKOro okpyra Kei3pumkapckoro paiioHa Ha
2024-2026 roapl cOracHO MPUIIOKEHUSAM 1, 2 U 3 K HACTOSIEMY PELICHUIO COOTBETCTBEHHO,
B TOM ymciie Ha 2024 roj B CIEAYIOIIMX 00beMax:

1) noxonbr — 39 975 ThICSIY TEHTE:

Hajorosble noctyrieHus: — 10 304 Teicsiy TeHre;

HEHAJIOTOBBIC MOCTYIJICHUS — () THICSY TEHTE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKU OCHOBHOTO Kanutaina — O ThICSY TEHTE;

NOCTYIUJIEHUS! TpPaHCPEPTOB — 29 671 ThICAY TEHTE;

2) 3arpatbl —41 184 ThICSY TeHTE;

3) uncroe 010 KeTHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTE:

Or0KETHBIE KpeauThl — () THICSY TEHTE;

noramieHue OrKETHBIX KpeIuToB — () ThICSY TEHTE;

4) casip/10 IO oneparusM ¢ PUHAHCOBBIMU aKTUBaMU — O THICSY TEHTE:

npuoOpeTeHne GUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJaKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — O ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpodunut) 6romxrera — -1 209 ThICSY TEHTE;

6) dunancupoBanue aedunmTa (UCHOJIb30BaHUE poduiuta) 6romkera — 1 209 Thicsau
TEHTE:

MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — () TBICSIY TEHTE;

noraiieHue 3aiMoB — 0 ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbIe OCTaTKU OO/HKETHBIX cpeacTB — 1 209 Thicau Tenre.";

NpUIIOKEHHE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUUM COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBOaUTCs B neiictBue ¢ 1 ssuBaps 2024 roxa.

Ilpencenarens KpI3pUmkapcKkoro palfoHHOr0 Macanxara



CeBepo-KazaxctaHckoH obnactu

K. EneycuzoB
[Mpunoxenne K penieHUIo
Ke3pimkapckoro paliloHHOTO MaciuxaTa
CeBepo-Kazaxcranckoii oomactu
ot 9 aBrycra 2024 ronma Ne 14/16
[Ipunoxenue 1 x pereHuto
KbI3pUDKapCcKOro paliloHHOTO Macjauxara
Ceepo-Kazaxcranckoit o6iactu
ot 29 nexabpst 2023 roga Ne 8/24

Biomxer CBeTnonmoimcKoro ceibckoro okpyra Kessupkapckoro paiiona Ha 2024 rog

Karerop Knace

TTonknacc
ust
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
2
3
4
02
3
dy
HKIT
AnMuHHCTpa
noH DyHKuMOHAT o
anb bHas P [Iporpamma
OX0IIKETHBIX
Has TOATpyIIa
TporpamMm
rpy
nma
1 2 3

HaumenoBanme CymMma, TBICSY TeHTe
4 5
1) Hoxonsr 39975
Hanorossie noctyrieHus 10 304
[HomoxomHbIi HasOT 2552
NHauBuayanbHbll MOI0XO0IHBINA

JUBILY HOXORIRI 5 552
HAJIOT
Hanoru Ha co6CTBEHHOCTH 7752
Hanoru na umymiectso 264
3eMeTbHbII HaIoT 111
Hamor Ha TpaHCHIOpTHBIC

paretiop 5728

cpelcTBa
EuHeIi 3eMenpHbIA HAJIOT 1 649
Henanorossle noctymieHus 0
Iloctynnenuss oT mnponaxu 0
OCHOBHOT'O KalHuTana
[ocrynnenns Tpancdepros 29 671
TparchepTsl U3 BBHIIIECTOSIINAX
OpPraHoB rocyaapcTBeHHoTo 29 671
yIpaBICHUS
Tpancoeptsl w3 paiioHHOTO (
ropoma obmactHOoro 3HaueHus) 29 671

OroKETa

HanmenoBanue

5

2) 3arpatsl

Cy
MM

TBIC
a4
TCH
re

41
184



01
1
124
001
07
2
124
014
3
124
008
009
011
08
1
124
006
12
1
124
013
13

FOCY}IapCTBeHHLIe yciayru 061H6F0 XapakTepa

[TpencraBuTeNbHBIC, UCTIOTHUTENBHBIC U JPYTHE
OpraHbl, BBHINOJHAIONME OOUIMEe (QYHKIHUN
rOCY/IapCTBEHHOT'O YIIPaBICHUS

AnrmapaT akuMma ropoga pailoHHOIO 3Ha4YeHUS,
cella, IOCeNKa, CeJIbCKOro OKpyra

yCJ'IyFI/I o 00eCIeueHUIo JACATCIBPHOCTH aKMMa
ropoaa paﬁOHHOI‘O 3Ha4YCHUA, CCJia, ITIOCCIIKA,
CCJILCKOI'O OKpyTa

JKUnumHo-KOMMyHaIbHOE X03SMCTBO

KommyHansHOE X034HCTBO

AnnapaT aKnMa ropojia paﬁOHHOl"O 3HA4YCHUA,
CCJia, IOCCLJIKa, CCJIbCKOTO OKpyTra

Opranuzanus BOAOCHAOXKEHUS HACEIEHHBIX
IIYHKTOB

briaroyctpoiicTBO HaceIEHHBIX TyHKTOB

ArmmapaT akuMa Topojia PaiOHHOTO 3HAYEHHS,
ceJla, TMocesKa, CelNbCKOro OKpyra

OCBCHIeHI/Ie yJui B HACCJICHHBIX ITYHKTaX

ObecrieueHne CaHUTAPHH HACETICHHBIX ITYHKTOB

BiiaroycTpoiicTBO U 03€JIEHEHHE HACEJIEHHBIX
ITYHKTOB

KynpTypa, cnopt, Typusm u HHGOPMaIOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

JlearensHOCTh B 001aCTH KyJIbTYPBI

AnnapaT aKuMa ropozaa paﬁOHHOl"O 3HA4YCHUA,
ceJia, MOCEeJIKa, CEJIbCKOIo OKpyra

IMomnepxka KyJIbTypHO-IOCYTrOBOH pabOTHI Ha
MECTHOM YpOBHE

TpaHcnopT 1 KOMMYHUKAIAN

ABTOMOOUJIBHBIA TPAHCIIOPT

Anmapar akuma ropoja paiOHHOTO 3HAYCHHUS,
cena, MoCenKa, CeIbCKOTO OKpyra

Obecneuenue (GYHKIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHEIX JIOPOT B TOPOJAaX pailOHHOTO
3HAYEHUS, Cellax, I0CENKaX, CeNbCKUX OKPYyrax

[Ipoune

26
030

26
030

26
030

26
030

899

034

034

034

865

865

363

000

502

981

981

981

981

024

024

024

024

250



Kareropus

124

Knacc

DyHKIIMOHATIBHAS TPYIINa

16

Kareropus

040
TTonxnacc
3
Knacc

IIpoune

3
250

ArnmapaT akuMa ropoaa pailoHHOTro 3HaueHus, 3

CCJia, MOCECJIKa, CEJILCKOTO OKpyTa

250

Peanuszamust MeponpusaTHil IS peIIeHUs

BOIIPOCOB 00YCTPOMCTBA HACEIECHHBIX ITyHKTOB B

peanusamuio  Mep IO

COIEHCTBUIO 3

9KOHOMHUYECKOMY Pa3BUTHIO PETHOHOB B paMkax 250

l'ocynapcTBeHHOH mporpaMMbl  pa3BUTHA
peruoHoB 110 2025 rona
3) Uncroe OroKeTHOE KPEAUTOBAHNE 0
BrokeTHBIC KPEeTUTHI 0
Cymma, TBICSY
HaumenoBanue
TEHTe
4 5
[Noramrenne 0I0IKETHBIX KPEIUTOB 0
4) Canpno mo omepanusM ¢ (UHAHCOBBIMHU 0
aKTUBaMU
[Ipuobperenne pUHAHCOBHIX aKTHBOB 0
[Moctynnenus ot mnpojaxu (GUHAHCOBBIX 0
aKTHBOB IrOCyJapcTBa
5) Hepunur (mpoduiut) 6romxera -1 209
6) dunaHncupoBanue AeduInTa (KCIOIH30BAHNE 1209
npoduimra) 6ropKeTa
[octynnenns 3aiimoB 0
AnMuHA
Ha
cTpaTo
batop um Cymma,
OyHKIMOHATBHAS OIOKET
IIporpamma €HO ThICAY
MOATpyIIa HBIX
BaH TCHIE
mporpam
porp e
M
2 3 4 5 6
ITo
ra
e
Hue 0
3ai
MO
B
ITogxna Haumen
CymMa, TBICSY TEHTe
cc OBaHHE
3 4 5
Ucnoness
yeMble
OCTaTKH
209
OIOJIKET
HBIX

CpencTs



Ocrarku

01 OIOIKET 1209
HBI X
CpeNCTB

Csobog
HELE
OCTaTKH
1 1209
OIOJKET
HBIX

CpencTs

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U MTpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnuku Kazaxcram»
Munucrepcta roctuimn Pecnyonmku Kazaxcran



