

О внесении изменений в решение Кызылжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 29 декабря 2023 года № 8/24 "Об утверждении бюджета Светлопольского сельского округа Кызылжарского района на 2024-2026 годы "

Решение Кызылжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 9 августа 2024 года № 14/16

Кызылжарский районный маслихат Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кызылжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области "Об утверждении бюджета Светлопольского сельского округа Кызылжарского района на 2024-2026 годы" от 29 декабря 2023 года № 8/24 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Светлопольского сельского округа Кызылжарского района на 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 39 975 тысяч тенге:

налоговые поступления – 10 304 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 29 671 тысяч тенге;

- 2) затраты 41 184 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -1 209 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 209 тысяч тенге:

поступление займов – 0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 1 209 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель Кызылжарского районного маслихата

## Ж. Елеусизов

Приложение к решению
Кызылжарского районного маслихата
Северо-Казахстанской области
от 9 августа 2024 года № 14/16
Приложение 1 к решению
Кызылжарского районного маслихата
Северо-Казахстанской области
от 29 декабря 2023 года № 8/24

## Бюджет Светлопольского сельского округа Кызылжарского района на 2024 год

Категор ия			Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге		
1	2 3		3	4	5		
				1) Доходы	39 975		
1	1			Налоговые поступления	10 304		
	01			Подоходный налог	2 552		
			2	Индивидуальный подоходный налог	2 552		
	04			Налоги на собственность	7 752 264 111 5 728		
			1	Налоги на имущество			
			3	Земельный налог			
			4	Налог на транспортные средства			
			5	Единый земельный налог	1 649		
2			Неналоговые поступления	0			
3			Поступления от продажи основного капитала	0			
4				Поступления трансфертов	29 671		
	02			Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	29 671		
			3	Трансферты из районного города областного значения) бюджета	29 671		
аль ь	Рункционал ь н а я подгруппа	Администра т о р бюджетных программ	Программа	Наименование	Су мм а, тыс яч тен ге		
1 2	2	3	4	5	6		
				2) Затраты	41		

01				Государственные услуги общего характера	26 030
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	26 030
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26 030
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26 030
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	6 899
	2			Коммунальное хозяйство	1 034
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 034
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1 034
	3			Благоустройство населенных пунктов	5 865
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5 865
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	4 363
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1 000
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	502
08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	3 981
	1			Деятельность в области культуры	3 981
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 981
			006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	3 981
12				Транспорт и коммуникации	1 024
	1			Автомобильный транспорт	1 024
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 024
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1 024
13				Прочие	3 250

	9						Г	Трочие								3 250
		1	24					_			-	районно го округа	го зі	начен	ия,	3 25
					040		в э 1	вопросов реализа: ркономи	з обу цию ческо ствео	строі м ому р нной	йства ер разви пр	ятий для населенн по со тию регию ограммы	ных і дейс онов	іункт твин в раг	ов в о мках	3
							3	3) Чисто	е бю,	джет	ное в	редитова	ние			0
Кат	егория	Класс	;	Под	класс	Наи	менование	Бюджетн	ные к	среди	ТЫ		Сум	іма,	тыс	0 яч
1		2		3		4							5			
5						Пог	ашение бю	джетны	х кре	дито	В		0			
							Сальдо по вами	операц	мяи	с фі	инан	совыми	0			
						При	обретение	финансо	овых	акти	вов		0			
6	6				Поступления от продажи финансовых активов государства						нсовых	0				
						5) Д	ефицит (пр	официт	) бю,	джета	a		-1 2	09		
							инансиров фицита) бю		фици	та (и	спол	ьзование	1 20	9		
7						Пос	гупления за					0	)			
Фун	Функциональная группа					Функцион подгруппа		стра бюд ны:	мини атор джет х Программа					Сум тыс:	яч	
1							2		3		4			5	6	
16														По га ше ние зай мо в	0	
Категория Класс					Подкла		Наимен ование		Сумма, тысяч тенге							
1 2					3 4			5								
8										Испуема оста бюд ных сред	ые тки жет к	1 209				

01		Остатки бюджет ны х средств	
	1	Свобод ные остатки бюджет ных средств	1 209

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан